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Bu testte 20 soru vardır.
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1. Metinde “Kültür nedir?” sorusuna “Milletin yüzyıllar boyunca 
ilgi, algı, tutum, örf, adet, gelenek ve davranışlarla tezahür 
eden yaşam biçimi, maddi ve manevi değerler toplamıdır.” 
şeklinde yanıt alınabildiği için A seçeneği, kültür ile ilgili 
kendi düşüncelerine yer verdiği için C seçeneği, “Kültür, 
bir milletin asırlar boyunca oluşturduğu yaşam tarzlarının 
kodlarını içine alan hafıza gibidir.” cümlesinde kültür, hafı-
zaya benzetilmiştir. Bu yüzden D seçeneği, sayıp dökme 
örnekleri birbiri ardınca sıralamak demektir. “ilgi, algı, tu-
tum ... “, “tarihi, sanatı, edebiyatı, tutumları...” ve “ağıtlarla, 
ninnilerle, türkülerle ...” şeklinde sıralandığı için E seçeneği 
söylenebilir. Ancak metinde nesnel cümleler olmadığı için 
kanıtlayıcı anlatım yoktur. 

B

2. Metinde oksijen üreten organizmalar ve karbonhidratlarla 
ilgili nesnel bilgiler verilmektedir. Buna göre metnin tama-
mında bu anlatım biçimi kullanıldığı için açıklama ağır bas-
maktadır denebilir. 

A

3. I numaralı cümleden III numaralı cümlenin sonuna kadar 
olan konu kokusu ve canlı renkleriyle toplumda etkin bir 
yere sahip olan gül ve bu gülün özel günlerde tercih edil-
mesi ile ilgilidir. Ancak IV numaralı cümleden itibaren konu 
değişerek “gülün ait olduğu familya”ya gelmiştir. Yani konu 
değiştiği için ikinci paragraf IV. cümleyle başlamalıdır. 

C

4. Il numaralı cümleden V numaralı cümlenin sonuna kadar 
konu etkinlik türlerinden olan festivallerle ilgilidir. Ancak I 
numaralı cümlede konu daha genel bir tür olan “etkinlik”tir. 
Yani I numarada konu farklı olduğu için düşüncenin akışını 
bozan cümle bu olmalıdır.

A

5. I numaralı cümlede filmlerin ticari kazanç amacıyla tüketi-
cinin beğenisine sunulması ile ilgilidir. Il numaralı cümlede 
ise üretilen filmlerin daha fazla kişiye ulaşması için türlü 
pazarlama stratejileri izlemekten söz edilmektedir. Soru 
kökünde verilen cümlede ise üretim kademesinde yapıla-
cak ticari hamlelerden söz edilmektedir. Bakıldığında bu 
cümle I numaradan sonra ve Il numaralı cümle arasına 
gelmelidir. Soru kökünde söz edilen “ticari hamleler” ve II. 
cümledeki “strateji” sözcüğü eşleştirilir ve bu cümle Il nu-
maraya getirilir. 

B

6. Bağlantı unsurları dikkate alındığında giriş cümlemiz Türk-
çenin söz varlığında kalıplaşmış sözcük gruplarından olan 
atasözü, deyim, ikileme ve kalıp sözlerin varlığından söz 
eden I numaralı cümle olmalıdır. Ardından bu özelliğin 
söz varlığını zenginleştirdiğinden ve çeşitli anlatım özel-
likleri katarak Türkçenin yabancılara öğretiminde belirgin 
rol oynamasından söz eden III numaralı cümle gelmelidir. 
Ardından deyim ve atasözleri üzerine çok fazla çalışma 
yapılmamasından söz eden V numaralı cümle, ardından 
bundan dolayı da kalıp sözlerin tanımlanması ve sınıflan-
dırılmasında yaşanan karışıklıktan söz eden Il numaralı 
cümle, ardından Türkçenin yabancılara nasıl daha kolay 
öğretilebileceğinden söz eden IV numaralı cümle gelme-
lidir. Yani sıralama I-III-V-II-IV şeklinde olmalıdır. Sondan 
ikinci cümle ise Il numara olmalıdır. 

B

7. Verilen metinde insanın anlatma ihtiyacının Paleolitik Çağ 
kadar eski olduğu söylenmiş ve taşlardan, hayvan diş ve 
boynuzlarına kadar bunları anlaşma aracı kullandığından 
söz edilmiştir. Tarihin her döneminde de insanın anlatma 
ihtiyacı duyduğu söylenmiştir. Boş bırakılan yerden önce 
“yani” bağlacı kullanıldığı için gelecek cümlenin bir sonuç 
cümlesi olduğunu anlamaktayız. Bu yüzden de metni özet-
leyici bir cümle ile tamamlanmalıdır. Bu da D seçeneğinde 
verildiği gibi olmalıdır. Çünkü burada da insanın anlatma 
ihtiyacının çok eskiye dayandığı söylenmektedir.

D

8. Metinde öykü adının nasıl olması gerektiğiyle ilgili bir giriş 
cümlesi verilmiştir. Öykü okurunun daha adımını atarken 
bir fikre sahip olması gerektiğinden söz edilmiştir. Deva-
mında da öykülerine isim seçerken neler düşündüğünden, 
bu konudaki fikirlerinin neler olduğundan söz edilmiştir. 
Konuya uygun olarak verilen sorumuz C seçeneğinde yer 
almaktadır. Çünkü konu yazarın öykülerine isim vermesi 
ile ilgilidir. 

C
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9. Metinde herhangi bir metinden bir fayda görebilmek için 
okunacak metni her yönüyle öğrenmek gerektiğinden söz 
edilmiş ve bunun için de öncelikle Türkçeyi iyi öğrenmek 
gerektiği belirtilmiştir. Buna göre A seçeneği kesin olarak 
söylenemez çünkü yazılan metnin sanatsal sayılıp sayıl-
mayacağı ile ilgili bir bilgi verilmemiştir. B seçeneği kesin 
olarak söylenemez çünkü gençlerin okumalarının onlara 
fayda sağlamayacağı değil tam tersi faydalı olduğu söylen-
miştir. C seçeneği kesin olarak söylenemez çünkü burada 
yarar sağladığı için okumakla ilgili bir bilgi verilmemiştir. 
D seçeneği kesin olarak söylenemez çünkü okudukları 
açısından kısa süreli bir beklenti içinde bulunmaktan söz 
edilmemiştir. Ancak E seçeneğinde verilen bilgi kesin ola-
rak söylenebilir. Çünkü okuma eyleminde faydayla birlikte 
Türkçeyi yani dili iyi öğrenmenin gerekliliği vurgulanmak-
tadır.

E

10. Verilen metinde “bu durum” ile gönderme yapılan olayı sor-
duğu için verilen söz grubundan önceki cümlelere bakma-
mız gerekmektedir. Buna göre “Sahip olunan okuryazarlık 
becerisinin geliştirilerek istenilen şekilde okuma kültürüne 
dönüştürülememesi” ifadesiyle ülkemizin gelişememe se-
bebinin toplumdaki okuma kültürünün yetersizliğine, “top-
lumun kültürel kalkınmasına hizmet edebilecek duruma 
getirilememesi sonucu ülkemiz hâlâ, genç ve dinamik nüfu-
suna rağmen gelişmişlik mücadelesi vermektedir” ifadesiyle 
ise genç ve dinamik bir nüfus yapısına rağmen gelişmeme 
durumuna gönderme yapılmaktadır. Buna göre gönderme 
yapılan durumlar I ve Il numarada verilmiştir demeliyiz. III 
numaraya bir gönderme yapılmamıştır çünkü sadece genç 
ve dinamik nüfusun okuma kültürüne sahip olmadığından 
söz edilmemektedir. 

D

11. Metinde öyküleyici anlatıma sahip olan bir metni anlama-
nın yolu olarak duygular verilmiştir. Ancak bu duygular da 
ana karakterin duygularının anlaşılması şeklinde verilmiş-
tir. Buna göre okur, metni yeterli düzeyde anlayabilmeli ve 
karakterde meydana gelen duygu değişimini yakalayabil-
melidir. Bu yüzden de okurun öyküleyici anlatıma sahip 
olan bir metni anlaması “karakterlerin barındırdığı duygu 
durumuna hâkim olmak” şeklinde verilmiştir. 

D

12. “Yalnızca anlatıcıyı, kullandığı malzemeyi değil; biçemi de 
değiştirmeli diye düşünüyorum her yeni metin. Yazarlık 
anlayışım bu. Bir yeri bulup oraya yerleşme, aynı biçemle 
yazma çabası içinde değilim.” cümlelerinden hareketle A 
seçeneği, “Yazdığım, kendimi anlattığım her biçem benim 
bir başka yüzüm, yüreğimin başka bir köşesi.” cümlesinden 
hareketle B seçeneği, “Ama benim ayrı bir anım, ayrı bir 
duruşum taşınıyor değişimle birlikte.” cümlesinden ve di-
ğer cümlelerden hareketle D ve E seçenekleri söylenebilir. 
Görüldüğü gibi metnin her cümlesinde bu yazar yenilikçi ol-
duğundan, üsluba önem verdiğinden ve bunun sürekli ye-
nilenmesi gerektiğinden söz etmektedir. Bu yüzden de bu 
yazarla ilgili bu bilgiler doğrudur denebilir. Ancak kendisiyle 
ilgili ayrıntıları eserlerine yansıttığı söylenmemiş, sadece 
üslup anlayışıyla ilgili bilgiler verilmiştir. Bu yüzden de C 
seçeneğinde verilen bilgi söylenemez .

C

13. “köy çocuklarının yüzde 60’ının ilköğretimde ders kitabı ve 
kaynak kitap dışında kitap okumadan mezun olduğu” ifa-
desinden hareketle A seçeneğine, “ilköğretim ders kitapla-
rında yer verilen metinlerin Türkçe ve edebiyat değerlerinin 
zayıf olduğu ifade edilmiştir” ifadesinden hareketle C se-
çeneğine, “çocuk kitapları, gazete ve dergilerinden yarar-
lanma oranının çok düşük olduğu” ifadesinden hareketle D 
seçeneğine, “Buna göre, çalışmada okuma etkinliklerinin 
ders kitaplarına bağımlı yapıldığı; program dışı okuma et-
kinliklerine çok az yer verildiği” ifadesinden hareketle de E 
seçeneğine ulaşılabilir. Ancak merkezi sınavlar nedeniyle 
okuma ilgisinin azaldığı söylense de öğrencilerin bu etkin-
liklere katılmadığı ile ilgili bir yorum yapılamaz. Bu yüzden 
B seçeneğinde verilen bilgiye ulaşılamaz. 

B

14. “Bu nedenle bir insanı uygarlık uğruna yaptığı özverilere 
razı etmede başka hiçbir şeyin yapamadığını sanat yapar.” 
cümlesinden hareketle A seçeneği, “Çünkü sanat, en eski 
ve hâlâ derinlemesine hissedilen kültürel vazgeçmelerin 
yerine geçen doyumlar sağlar.” cümlesinden hareketle C 
seçeneği, “Sanat eserleri, yüce ve değerli duygusal yaşan-
tıların paylaşımına olanak sağlayarak insanda her kültürel 
birimin ihtiyacı olan özdeşleşme duygularını arttırır.” cüm-
lesinden hareketle D seçeneği, “Bu eserler kültürün ba-
şarılarını resimlediğinde bu kültüre ait bireylerin akıllarına 
ideallerini getirir ve aynı zamanda narsistik doyumunu da 
sağlar.” cümlesinden hareketle E seçeneği söylenebilir. 
Ancak insanların duygularını dışa vurarak kendilerini tanı-
malarını sağlaması ile ilgili bir bilgi yoktur.

B
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15. “Sanat ilkel toplumlarda, şarkılar, ağıtlar, danslar gibi ya-
lın bir şekilde de olsa varlığını korumuş; eksik kalmamış-
tır. Çünkü sanat bilgisi salt akla dayanan bir bilgi değildir. 
O; duyguya, coşkuya ve sezgiye dayanır.” cümlelerinden 
hareketle A seçeneği, “Sanat insana özgü bir eylemdir 
ve insan kendini sanatta özgürce ve aracısız olarak ifade 
eder.” cümlesinden hareketle B seçeneği, “Diğer bilgi türle-
ri, ifade için kelime ve terimler kullanır. Buna karşı sanatçı; 
sesi, rengi ve maddenin çeşitli şekillerini de kullanır.” cüm-
lelerinden hareketle C seçeneği, “Sanat ilkel toplumlarda, 
şarkılar, ağıtlar, danslar gibi yalın bir şekilde de olsa var-
lığını korumuş; eksik kalmamıştır.” cümlesinden hareketle 
D seçeneği söylenebilir. Ancak sanatın yalnızca insanların 
duygu dünyasına hitap ettiği bilgisi söylenemez. Çünkü 
“salt akla dayanan bir bilgi değildir” cümlesinden anlıyoruz 
aynı zamanda sanat, akla da dayanmaktadır. 

E

16. “Gündelik sıradan olayları ve şartları önemsemezler, ço-
ğunlukla ilgisiz olmakla suçlanırlar.” cümlesinde A ve C 
seçeneklerine, “Birçoğu paradan puldan anlamaz, kan-
dırılmaya müsait insanlardır. Ama bunu da dert etmezler 
kendilerine. “Bir lokma bir hırka” felsefesiyle yaşarlar.” 
cümlelerinde B seçeneğine, “Gündelik sıradan olayları ve 
şartları önemsemezler.” cümlesinde E seçeneğine değinil-
miştir denebilir. Ancak başkalarını küçümsedikleri bilgisini 
söyleyemeyiz. Çünkü bu insanların önemsemez tavırları 
olduğu söylenmiştir.

D

17. Metinde verilen altı çizili söz grubunda kastedilen anlatım 
ilkesi “yoğunluk” şeklinde olmalıdır. Diğer bir ifadeyle “ka-
palılık, yoğun anlatım, ağdalı söyleyiş” de diyebiliriz. Buna 
göre bu anlatım ilkesinde az sözle çok şey anlatmak esas-
tır. Sözcüklerin birden fazla anlamının olduğu dikkate alınır 
ve bu şekilde hareket edilir. 

C

18. “Şair, şiire dair düşünce ya da eleştirel yaklaşımını onun 
tamamlanmasından sonra ortaya koyabilir.” cümlesinden 
hareketle B seçeneği, “Bunu yaparken şiirin niteliği üzerine 
düşünmez ama şiir dilini ustaca kurmayı dener.” cümlesin-
den hareketle C seçeneği, “İlk dizeyle başlayan yolculukta 
şair, kullandığı kelimelerin yerli yerine oturması neticesinde 
yazılan şiirin sesini de bulur.” cümlesinden hareketle D se-
çeneği, “Bulduğu ifade yapılarıyla söze ve söyleyene dair 
varlığını ortaya koymaya çalışır.” cümlelerinden hareketle 
E seçeneği söylenebilir. Ancak edebiyat dünyasındaki şiire 
yönelik düşüncelerin günümüzde geçerli olup olmadığı ile 
ilgili bir bilgi verilmemiştir. 

A

19. I. cümlede hastalığın insanlara verdiği dehşet onun niteliği 
ile ilgili olduğundan A seçeneği, Il. cümlede yaygın oldu-
ğu yerler olarak Çin, Hindistan ve Orta Afrika verildiği için 
B seçeneği, III. cümlede mumyalarda rastlanan çiçek iz-
lerinden hareketle çok eskiden beri var olduğu sonucuna 
ulaşıldığı için de C seçeneği, V. cümlede Amerika kıtasının 
keşfiyle buraya yayıldığından söz edildiği için de E seçe-
neği doğrudur denebilir. Ancak IV. cümlede yayılma şekli 
değil yayılış alanları ile ilgili bilgiler verilmiştir. Bu yüzden D 
seçeneği doğru değildir. 

D

20. Metinde hastalığın yayılış yerleri ile ilgili Çin, Hindistan, 
Eski Mısır, Orta Afrika, Amerika kıtası gibi geniş alanlar 
verildiği için A seçeneğine, “MS 506 yılında fil savaşında 
Mısır ve Çin ordularında ağır tahribat yapmış ve bundan 
sonra Orta Doğu ve İtalya üzerinden Avrupa’ya geçmiştir.” 
cümlesinde B seçeneğine, “Amerika’nın keşfi ile bu kıta-
ya geçmiş, yayılmış ve geniş epidemilere sebep olmuştur.” 
cümlesinde verilen “epidemi” sözcüğü “salgın” anlamına 
gelmektedir ve bu cümlede C seçeneğine, metinde MÖ 
7.yy’dan beri bilinen bir hastalık olduğundan söz edildiği 
için de E seçeneğine değinilmiştir denebilir. Ancak ülkeler 
arasındaki yayılışın hızı ile ilgili bir bilgi verilmemiştir.

D



PARAGRAF

Diğer sayfaya geçiniz.

Bu testte 20 soru vardır.

RESİTAL

6

Y
A
R
G
I
 
Y
A
Y
I
N
E
V
İ

Deneme - 2

1. Metinde Mehmet Kaplan’ın kültür tanımına yer verildiğin-
den B seçeneği, Mehmet Kaplan’ın bir sözü paylaşıldığı 
için C seçeneği, milletlerin özünü yansıtan unsurlara dil, 
din, örf, adetler örneğini vererek bunların en önemlisini 
dil olarak gördüğünden söz edildiği için D seçeneği söy-
lenebilir. Sayıp dökme, örnekleri birbiri ardınca sıralamak 
anlamına gelmektedir. Kültür oluşumu, gelişimi, aktarması 
vs. şeklinde örnekler sıralandığı için de E seçeneği söy-
lenebilir. Ancak farklı duyularla algılanan ayrıntılara yer 
verilmemiştir. 

A

2. Metinde Cemal Aykın’ın sinema ve edebiyatla ilgili kişisel 
düşüncelerine yer verildiği için A seçeneği, sinema ve ede-
biyat kıyaslandığı için B seçeneği, sinema ve edebiyatın 
iletişimi gerçekleştirdiğinden söz edilmiştir ve buna da “ör-
neğin” şeklinde başlayarak bir örnek verilmiştir. Buradan 
hareketle C seçeneği, Cemal Aykın adı verilip sözleri pay-
laşıldığı için de tanık göstermeye yer verilmiştir. Buradan 
hareketle de D seçeneği vardır demeliyiz. Tartışma, var 
olan kanıların değiştirilmesi anlamına gelmekteydi. Düşün-
celer kanıtlanma yoluna gidilmediği için metinde tartışmacı 
anlatım yoktur. 

E

3. I numaralı cümleden III numaralı cümlenin sonuna kadar 
olan konu “filmlerin ürün yetleştirmeler için kullanılan bir 
avantaj halini alması” ile ilgilidir. Ancak IV numaralı cümle-
den itibaren konu değişerek filmlerin yıllardan beri popüler 
bir eğlence formu hâline gelmesi ile ilgilidir. Yani konu de-
ğiştiği için ikinci paragraf IV numara ile başlamalıdır. 

C

4. Metinde konu sinemanın kişisel değil toplumsal bir sanat 
olduğu ve ortaklaşa gerçekleşen bir üretim olduğu ile il-
gilidir. Ancak III numaralı cümlede konu bağımsız olarak 
sinemanın seyirci ile iletişim kurabilmek için kavramlara, 
görüntülere, okuduğu edebî esere gönderme yapması ol-
muştur. Konudan bağımsız bir konu verildiği için düşünce-
nin akışını bozan cümle bu olmalıdır.

C

5. Metinde girişten itibaren insanın yalnızca rasyonel (yani 
akıl sahibi) bir varlık olmadığı aynı zamanda duygularının 
da olduğu söylenmiştir. Buna göre bu konuya uygun ola-
rak getirilebilecek en uygun cümle E seçeneğinde verildiği 
gibidir. 

E

6. Metinde sanatın insan yaşamına yön verdiği, onu rahatlat-
tığı ve yaşamını kolaylaştırdığı bilgisi verilmiş. Devamında 
da insan olmanın doğanın verilerini kullanarak düzenle-
mek, biçimlendirmek, yeni üretim eylemleri için kullanmak 
olduğu söylenmektedir. Devamında da bunun nedenini 
açıklamamız istenmiştir. Buna göre insanın var olduğu için 
üretimin de var olacağı anlaşıldığından I numara, insanın 
üretirken sanatsal alana da yön vereceğinden söz edildi-
ği için Il numara getirilebilir. Ancak III numara getirilemez. 
Çünkü insanın doğadan soyutlanması ile ilgili bir bilgi ve-
rilmemiştir. 

D

7. I. cümlede teknolojideki gelişmelerin özellikle İnternet tek-
nolojileri, düşsel dünya ve gerçek dünyayı bir araya getir-
diği söylenmiştir. Il. cümlede gerçek dünya ile sanal dün-
yanın yarış içinde olduğu bilgisi verilmiştir. III. cümlede bu 
bireyselleşmeden nasibi alan edebiyattan söz edilmekte-
dir. Görüldüğü gibi ilk iki cümle arasında anlam ilişkisi var-
dır ancak III numaralı cümle konudan bağımsız ve biriyle 
yer değiştirmesi gerekir. IV. cümlede insanların daha fazla 
bireyselleşmeye doğru ilerledikleri söylenmiştir. V. cüm-
lede insanların kendi gerçeklerini sanal dünya üzerinden 
gerçek dünyaya yansıttığından söz edilmektedir. Bakıldı-
ğında III numaralı cümle IV numaralı cümleden sonra ve V 
numaralı cümle de Il numaralı cümleden sonra gelirse an-
lam bütünlüğü sağlanır. Bu da III ve V yer değiştirirse olur.

D
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8. Metinde konuşan yazar yazmak eyleminin kendinde uyan-
dırdığı hissiyatı paylaşmaktadır. Yazmanın kendisi için ne 
anlama geldiğini söyleyerek bunu detaylandırmaktadır. 
Dolayısıyla bu yazarın yazma eylemiyle ilgili görüşlerine 
yönelik bir soru sorulmalıdır. Bu da C seçeneğinde verildiği 
gibidir. 

C

9. Metinde ilk kurmaca metinlerini yazarken bunları gösterip 
onay alacak birilerinin olmadığından söz eden bir yazar ko-
nuşmaktadır. Buna göre ilk ortaya çıkan şiirleri de yayım-
lanmıştır dolayısıyla bu yazar daha tanınmadığı için A se-
çeneğinde verilen bilgiye kesin olarak ulaşılamaz. Metinde 
yazarlık için verilen eğitimlerin yararlı olduğuna inanmak-
tadır. Bu yüzden C seçeneğinde verilen bilgiye ulaşılamaz. 
Kendisi tanınmadan edebiyat dergilerine yazı gönderdiğini 
söylediği için D seçeneğinde verilen bilgiye ulaşılamaz. 
Edebiyat öğretmenlerinin kendilerini yönlendirdiği bilgisi 
söylense de yetkin yazılar yazarken onların önerilerinin 
dikkate alınması gerektiği ile ilgili bir bilgi verilmemiştir. Bu 
yüzden E seçeneğine kesin olarak ulaşılamaz. B seçene-
ğinde verilen bilgiye ulaşılabilir. Çünkü bu eğitimlerin Tür-
kiye’de tamamen ticari bir amaçla yapıldığı söylenmiştir.

B

10. Metinde okuduğunu anlamada okur merkezli bir yaklaşım 
sürmek gerektiğinden söz edilmiştir. Okuduğunu anlarken 
okurun edebî metne anlam yüklediği bu anlamın da her za-
man akılla değil duygularla olduğu söylenmiştir. Yani metni 
anlama ve yorumlama noktasında okurun duygu dünyası 
önem taşımaktadır. 

B

11. “Okur, hikâyede yaşanan olayları kendisi yaşıyormuş gibi 
algıladığında ve metni bu doğrultuda tecrübe edip yorumla-
dığında özdeşleşmektedir.” cümlesinden hareketle okurun 
metni okuyup okumamasına etki eden faktör okunan metin 
ile kendisinden bir şeyler bulması, kendi yaşamıyla örtüş-
türmesi olmalıdır.

A

12. Metinde yazılan bir yazının edebiyat dergilerinde yayım-
lanmasının zor olduğundan söz edilmiştir. Bunun için de bir 
tanıdığa ihtiyaç duyulduğu söylenmiştir. Buna göre yakını-
lan durum yazıların yayımlanması noktasında bir tanıdığa 
ihtiyaç duymak şeklinde olmalıdır. 

C

13. “Önem verilmeyen, olmamış sayılanı da göstereyim diyor.” 
cümlesinden hareketle A seçeneği, “Yine mi köy ya da 
kasaba”, “Yine mi kır?” sorusu, yüz buruşturmalar çıkıyor 
karşınıza. Amacım başka bir dünyaya dikkat çekmek, ken-
tin karşısına köyü, teknolojinin karşısına doğayı çıkarmak 
filan değil.” cümlesinden hareketle C seçeneği, “Üretilmiş, 
bir merkezden yöneltilen hazır kültür yerine, tarihsel ge-
lişmesini de kendi içinde tamamlayan, insanımızın duy-
gusunu içinde var etmeyi başarmış bir “alternatif kültürü” 
savunmak istiyorum; onu beslemek, onunla beslenmek 
...” cümlesinden hareketle D ve E seçenekleri söylenebilir. 
Ancak teknolojik gelişmelerden yararlanmayla ilgili bir bilgi 
verilmemiştir.

B

14. “Sert konuşmaz, kalbinizi kırmaz, sizi notla korkutmaz. Ca-
nınızın istemediği zamanlarda bile ders vermeye kalkışıp 
sizi üzmez.” cümlesinden hareketle A seçeneğine, “Soru 
sorabilir, onunla tartışabilir, fikirlerini kabul etmediğinizi 
söyleyebilirsiniz. Üstelik, beğenmediğiniz öğretmeni değiş-
tirmek elinizdedir.” cümlesinden hareketle B seçeneğine, 
“Kitap, size istediğiniz zaman ders vermeye hazır bir öğ-
retmendir. Onu yanınızda taşıyabilir, dilediğiniz zaman bilgi 
alabilirsiniz.” cümlelerinden hareketle C seçeneğine, bir 
ders kitabı olarak görüldüğü için de E seçeneğine ulaşıla-
bilir. Ancak tartışma ortamı yarattığından söz edildiği için D 
seçeneğine ulaşılamaz. 

D
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15. “Kültürel serüveniyle Ortadoğu’dan Endülüs’e, oradan da 
Güney Amerika kıtasına kadar uzanan flamenko sanatı, 
kendi bünyesinde geliştirmiş olduğu birçok formsal özellik-
lere ve gitar icracılığı kombinasyonlarına sahiptir. Flamen-
ko sanatının zengin bir altyapı içerisinde şekillenmesine 
olanak sağlayan bu formlar ve flamenko gitarın kendine 
özgü stilleri, geleneksel ve modern akımların ayrışmasında 
önemli bir rol üstlenmişlerdir.” cümlelerinden hareketle A 
seçeneği, “Bu doğrultuda flamenko müziğinin farklı müzik 
türleriyle yaptığı evlilikler ve modern akımlar ile kurduğu 
bağlar, günümüz flamenko anlayışına renkli bir boyut ka-
zandırmıştır.” cümlesinden hareketle B ve C seçenekleri, 
“Flamenko sanatının zengin bir altyapı içerisinde şekillen-
mesine ...” ifadesinden hareketle de D seçeneği çıkarılabi-
lir. Ancak diğer kültürleri etkisi altına aldığı ile ilgili bir bilgi 
verilmemiştir. Bu yüzden E seçeneği çıkarılamaz. 

E

16. “Edebiyat dergileri, başlangıçta, dönemlerinin birçok güç-
lü yazarının ve şairinin buluştuğu mecralar hâline gelmiş.” 
cümlesinden hareketle A seçeneği, “Edebiyatı icra ederken 
belirli ilkelere bağlı kalmış, dili kullanma şekillerine etki et-
miş ve bu çerçevede faaliyetlerini sürdürmüşlerdir.” cüm-
lesinden hareketle B seçeneği, “Ayrıca yayınlarını sürdür-
dükleri zaman aralıklarıyla sınırlı kalmayıp sahip oldukları 
fikirlerin sonraki dönemlere taşınmasına imkan sağlamış-
lardır.” cümlesinden hareketle D seçeneği, “İletişim araç-
larının bir kolu olan edebiyat dergileri, bizlere edebiyattaki 
gelişmeleri aktarabilmesi açısından son derece önemli bir 
yere sahiptir.” cümlesinden hareketle de E seçeneği söy-
lenebilir. Ancak farklı edebî anlayışa veya fikre sahip ede-
biyat topluluklarının oluşması ile ilgili bir bilgi verilmemiştir.

C

17. “İnsanoğlu bu büyük düşmanla çağlar boyunca amansız bir 
mücadele hâlinde olmuş ve bu savaş günümüzde de tüm 
şiddetiyle devam etmektedir.” cümlesinden hareketle A se-
çeneğine, “Ne deprem, sel gibi doğal felaketler ne de baş-
ka hastalıklar insan yaşamını bu mikroskobik canlılar kadar 
etkilememiştir.” cümlesinden hareketle C ve D seçenekle-
rine, “Tarih boyunca insan hayatı ve gelişmesini enfeksiyon 
hastalıkları ve bunlara neden olan mikroorganizmalar kadar 
etkileyen bir başka faktör daha yoktur.” cümlesinden ha-
reketle E seçeneğine ulaşılabilir. Ancak toplumların nüfus 
planlaması ile ilgili bir bilgi verilmemiştir. 

B

18. I numaralı cümleden IV numaralı cümlenin sonuna kadar 
olan konu “enfeksiyon hastalıkları” ile ilgilidir. Ancak V nu-
maralı cümlede konu değişerek çiçek hastalığı olmuştur. 
Yani konudan bağımsız bir konu olduğu için düşüncenin 
akışı bozulmuştur. 

E

19. “Parşömenin korunması için en uygun iklimin, papirüse 
göre daha soğuk ve nemli olması, onun farklı iklimlerde kul-
lanılması ve korunmasını mümkün kılmıştır.” cümlesinde 
A seçeneğine, “Dayanıksız olarak görülen papirüs üzerine 
yazılanların kopyaları, daha sonra parşömen üzerine yazıl-
mıştır.” cümlesinde B seçeneğine, “MÖ 3 binden başlaya-
rak MS 6. ve 7. yüzyıllara kadar her alanda kullanılmıştır.” 
cümlesinde D seçeneğine, “Genel olarak hayvan derilerinin 
özel bir işleme tabi tutulmasıyla elde edilen bir yazı mal-
zemesi olan parşömen ...” ifadesinde E seçeneğine deği-
nilmiştir. Ancak yalnızca değerli yazıları yazmak amacıyla 
kullanıldığı ile ilgili bir bilgi söylenemez.

C

20. Metinde papirüs ve parşömen kıyaslandığı için A seçeneği, 
parşömen ve papirüsün tarihi ve kullanımı hakkında nesnel 
bilgiler verildiği için B seçeneği, “özel bir işlem, parşöme-
nin papirüse göre birçok avantaja sahip olması” gibi öznel 
düşünceler verildiği için ve açıklayıcı anlatım kullanıldığı 
için C seçeneği, “o” anlatıcı kullanıldığı için de E seçeneği 
söylenebilir. Ancak izlenim yer almamaktadır.

D
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1. Metinde kültür ile ilgili nesnel bilgiler verilmektedir. Bu 
yüzden A seçeneği, Metnin girişinde kültür, bir şebekeye 
benzetildiği için E seçeneği, benzetme kişiye göre yapıldığı 
için C seçeneği, Yunus Emre’nin sözüne yer verildiği için 
de D seçeneği söylenebilir. Ancak tanımlama yoktur. 

B

2. Metinde olumlu ve olumsuz cümleler bir arada verildiği için 
A seçeneği,”küçümsenmeyecek” ifadesine yer verildiği için 
B seçeneği, kesme çiçek üretimi ile ilgili nesnel bilgiler ve-
rildiği için C seçeneği,Türkiye ve dünya ülkeleri kıyaslandı-
ğı için E seçeneği söylenebilir. Ancak metinde anlatıcının 
duygusal yansıması yoktur. 

D

3. I numaralı cümleden IV numaralı cümlenin sonuna kadar 
konu edebiyat ve sinema gibi sanat dallarının birbirinden 
yararlanması ile ilgilidir. Ancak V numaralı cümlede konu 
değişerek edebiyatın gerçekleri alıp seçerek kurmaca bir 
dünya oluşturması ile ilgilidir. Konu farklı olduğu için dü-
şüncenin akışı bozulmuştur. 

E

4. I numaralı cümle ve Il numaralı cümlede konu gerçek ha-
yatın bir yorumlaması olan edebiyatın insanları anlamaya 
yardım etmesi ile ilgilidir. Ancak III numarada konu değişe-
rek edebiyatın etki alanı olmuştur. Yani konu değiştiği için 
ikinci paragraf III numara ile başlamalıdır.

B

5. I. cümlede öyküleyici metnin kurgudaki olaylar ve karak-
terler aracılığıyla okurda bazı duyguları uyandırdığından 
söz edilmektedir. Il. cümlede hissedilen duyguların okuma 
bittikten hemen sonra kaybolmadığı ve varlığını uzun süre 
devam ettirdiği söylenmektedir. III. cümlede “bu duygusal 
sürecin” şeklinde bir bağlantı unsuruyla giriş yapmış ve ön-
cesinde bir duygudan söz edilmediği için de bu cümlenin 
biriyle yer değiştirmesi gerektiğini anlıyoruz. IV. cümlede 
okurun eseri her hatırladığında duygularının ortaya çıktığı 
söylenmektedir. Buna göre önce bu cümle verilmeli ve ar-
dından duygulardan söz eden III numaralı cümle gelmeli-
dir. Bu da III ve IV yer değiştirirse mümkün olacaktır.

D

6. Metinde her araştırmanın bir problem, her problemin de bir 
araştırma gerektirmediği söylense de metnin devamında 
araştırmacının amacının bilinmesi ve hangi bilgilerin na-
sıl toplanması gerektiği şeklinde bilgiler verilmiştir. Buna 
göre araştırmanın iyi yapılması gerektiği vurgulanmıştır. 
Bu yüzden de verilen boşluğa B seçeneğinde verilen ifade 
gelmelidir. 

B

7. Metinde çocuk kitaplarının bir şekilde çocuğun duygu, dü-
şünce ve davranış gelişimine katkıda bulunması gerekti-
ğinden söz edilmektedir. Devamında çocukların duygu, 
düşünce ve davranışlarının olumlu yönde geliştirilmesinin 
amaçlandığından söz edilmektedir. Bu yüzden verilen boş-
luğa en uygun giriş ifademiz B seçeneğinde verildiği gibi ol-
malıdır. Çünkü konu çocuk kitapları ve çocukların duygusal 
ve bilişsel yönden geliştirilmesi ile ilgilidir.

B

8. Metinde şiirin yaratımı sürecinden söz edilmektedir ve bu 
sürecin insanın yaşamasıyla bir olduğu söylenmektedir. 
Yani şiir bir boşluktan doğmaz, insanın var olma süreciyle 
aynıdır. Yani vurgulanmak istenen D seçeneğinde yaşama 
dürtüsünün uyandırmış olduğu his kişiyi şiir yazmaya iter 
şeklinde verilmiştir. 

D

9. Metinde hikâyesini oluştururken hangi dillerden yararlan-
dığı ile ilgili bilgiler verilmiştir. Buna göre İstanbul’da konu-
şulan halk ağzı ile kafasındaki detayların şekillendiğini ve 
bunlara Almanca karşılık bulmakta zorlandığı söylenmiştir. 
Buna göre sorulan soru “Ana diliniz dışında bir dilde edebî 
metin yazmanın zorlukları var mıydı?” şeklinde olmalıdır.

A
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10. Metinde duyular aracılığıyla dünyayla ilgili deneyimler 
edindiğimiz bilgisi verilmiştir. Buna göre duyular aracılı-
ğıyla edinilen bilgilerin güvenirliğinin olmaması ile ilgili bir 
yorum yapılamaz. Dünya ile ilgili bilgileri öğrenme yolunun 
duyularla ilgili olduğu söylenmediği için C seçeneği söyle-
nemez. Duyularla elde edilen bilginin şüphe edilmesinden 
söz edilmediği için D seçeneği söylenemez. Koku, tat ve 
dokunma duyularının daha iyi hâle getirilebilir olduğu söy-
lenmiştir ancak bu duyuları zayıf olan kişilerde öğrenme 
güçlüğü problemi olduğunun söylenmesi doğru değildir ve 
E seçeneği söylenemez. Buna göre insanın duyuları ara-
cılığıyla yanlış bilgileri düzeltmesi mümkündür. Çünkü ter-
mometre sıcaklığını görerek hava ile ilgili düşüncelerimizi 
değiştirmemizden söz edilmiştir. 

B

11. “Sözlü ve yazılı kültür ürünleri dil aracılığı ile nesilden nesi-
le aktarılarak gelmiştir.” cümlesinden hareketle I numaralı 
yargıya, “Kökü mazide olanın ati olabilmesinin en önemli ve 
en kestirme yolu dil köprüsünü sağlam tutmak, korumak ve 
daima işler kılmaktır.” cümlesinden hareketle III numaralı 
yargıya ulaşılabilir. Ancak sadece kendi dillerini öğrenme-
ye odaklanan nesillerin kalıcı eserler ortaya koyamadığı 
bilgisine ulaşılamaz. Bu yüzden Il numaralı yargı söylene-
mez. 

D

12. Metinde bir edebî eserin filme uyarlanmasındaki zorluk-
lardan söz edilmektedir ve bir romanı bölüm bölüm aktar-
mak gerekliliği vurgulanmıştır. “Bu yazarın dünyasını, yö-
netmenin çok iyi tanımasıyla olabilir ancak.” cümlesinden 
hareketle de edebî esere sadık kalınarak yapılacak filmin 
yönetmeninin yazarın dünyasına sadık kalması gerekliliği 
vurgulanmıştır.

D

13. “İlk Çağ Yunan felsefesi ile Skolastik felsefenin özellikle 
son dönemi arasında bir köprü kurma görevini yerine getir-
mesinin yanında başta bilim ve felsefe olmak üzere Yunan 
kültür ve mirasını kendisine mal edip korumasından ve onu 
çeşitli özgün katkıları ile zenginleştirdikten sonra Avrupa’ya 
aktarmasından meydana gelir.” cümlesinde A seçeneğine, 
“İslam felsefesi, sadece Antik Yunan’dan beslenen Hristi-
yan Batı felsefesinin tersine coğrafi olarak Yunanistan’la 
Asya’nın kültürel olarak da Doğu ile Batı felsefesinin ke-
siştiği bir merkezde gelişmiştir.” cümlesinde B ve C seçe-
neklerine, “Hristiyan Avrupa felsefesinden bağımsız olarak 
gelişen İslam felsefesi, 8.yüzyılın son çeyreği ile 16.yüzyıl 
arasında varlığını sürdüren bir felsefedir.” cümlesinde D 
seçeneğine değinilmiştir. Ancak gerçekçi bir yaklaşımla 
ortaya çıkıp duyguların akıl üzerindeki etkisini azalttığıyla 
ilgili bir yorum yapılamaz. 

E

14. “Yazının bulunması ile bilginin kayıt altına alınması ve kul-
landırılması gerçeği, kütüphanenin tarih sahnesine çıkma-
sını sağlayan temel neden olmuştur.” cümlesinden hare-
ketle A seçeneğine, “Kütüphane, tarihin hangi döneminde 
ve hangi amaçlarla kurulmuş olursa olsun; insan duygu ve 
düşüncelerinin yansıdığı yazılı belgelerin toplanıp düzen-
lenerek korunduğu yerdir. Kütüphanenin var oluşunda en 
ilkel biçiminde bilgi taşıyan belge vardır.” cümlelerinden ha-
reketle B seçeneğine, “Bu nedenle kütüphaneyi, “bilgi” ile 
birlikte düşünmek zorunluluktur.” cümlesinden hareketle D 
seçeneğine, “Kayıtlı bilginin kullandırılması gerçekliği, kü-
tüphanenin temel işlevi olarak günümüze dek geçerliliğini 
sürdürmüş ve aynı zamanda kütüphanenin varlık koşulunu 
da oluşturmuştur.” cümlesinden hareketle E seçeneğine 
ulaşılabilir. Ancak topluma ait değerleri gelecek kuşaklara 
aktarması ile ilgili bir bilgi verilmemiştir.

C
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15. “Toplumsal açıdan bilinen tarih olan Antik Çağ’dan bu yana 
çocuğun toplum içerisindeki yeri ve önemi değişimlere uğ-
ramıştır.” cümlesinden hareketle B seçeneği, “Ekonomik ve 
toplumsal gelişmelere koşut biçimde çocuk, değer olarak 
algılanmaya başlanmış ancak bu algılamaya, sürece bağlı 
olarak farklı anlamlar yüklenmiştir.” cümlesinden hareket-
le C ve E seçenekleri, “Buna bağlı olarak modernleşme 
sürecinde Batı’nın çocuğa bakışındaki temel anlayışlarda 
değişimler meydana gelmiştir.” cümlesinden hareketle D 
seçeneği söylenebilir. Ancak Batı’da görülen modernleş-
me sonunda çocuğun toplumdaki etkisinin artması ile ilgili 
bir bilgi verilmemiştir. 

A

16. “Çok yönlü oluşuyla, verdiği eserlerle ve çağının ötesinde 
bir bakış açısına sahip oluşuyla edebiyat tarihinde önemli 
bir yere sahip olan yazar, edebiyat alanı yanında felsefe ve 
psikoloji alanında çalışan uzmanların da dikkatini çekmiş, 
eserleri psikolojik ve felsefi değerlendirmelerle incelenmiş-
tir.” cümlesinden hareketle A seçeneği, “Tanpınar, sanata 
ilişkin gelişmiş duyarlılığının yanında sosyal-toplumsal olay-
lara dair de çağının dışında farklı bir bakış açısına sahip 
bir düşünce adamıdır.” cümlesinden hareketle B seçeneği, 
“Şiir, hikâye ve roman dışında resim, heykel, tarih, psikoloji 
ve felsefe ile ilgilenen yazar, klasik Türk ve Batı musikisi ile 
ilgili de yetkin bir bilgiye sahiptir.” cümlesinden hareketle 
C seçeneği, “Ahmet Hamdi Tanpınar, yaşadığı dönemde 
kendisine ilgi gösterilmediğini düşünse de onun yaşadı-
ğı dönem içerisinde pek çok çevre tarafından tanınan ve 
hakkında yazılar yazılan bir yazar olduğu nesnel bir ger-
çekliktir.” cümlesinden hareketle E seçeneği söylenebilir. 
Ancak eserlerinin felsefik ve psikolojik değerlendirmelerle 
incelendiği söylenmiştir. Tanpınar’ın felsefe ve psikoloji ile 
ilgili çalışmalarda bulunduğu söylenmemiştir.

D

17. Metinde sanatçının eserlerinde yapmaya çalıştığı şey oku-
run dünyasına seslenmek ve okurun kendi dünyasından 
eserinde bir şeyler bulabilmesi ile ilgilidir. Buna göre ya-
zarın öykü anlayışıyla ilgili vurgulanmak istenen öykünün 
okurun kendinden bir şeyler bulabilmesi ile ilgili olmalıdır. 

D

18. Metinde verilen altı çizili söz öbeği ile kastedilen okurun 
kendi hayatıymış gibi öykü içerisinde rol alması ile ilgilidir. 
Bu da B seçeneğinde verilmiştir.

B

19. Metinde dilin bir ülkenin içinden geçen akarsuya benze-
tildiğini görüyoruz. Metnin devamında ise dil ve kültürün 
çoğalarak ilerlediğini ve birbirini tamamladığı söylenmiştir. 
Dolayısıyla asıl anlatılmak istenen dil ve kültürün birbirini 
tamamlayan, ayrılmaz bir bütün olması olmalıdır. 

C

20. Metinde dil, bir ülkenin içinden geçen akarsuya benzetildi-
ğine göre anlatım biçimlerinden benzetmeye yer verilerek 
düşünce somutlaştırılmıştır demeliyiz.

C
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1. Metinde verilen “aydınlık” kavramı “misafir olmak” şeklin-
de kişileştirildiğinden A seçeneği, sayıp dökme, örnekleri 
birbiri ardınca sıralamak anlamına gelmektedir. Metinde 
“çakılları, taşları, boyası, rengi ...” şeklinde örnekler sıra-
landığı için C seçeneği, niteleme sıfatları bolca kullanıldığı 
için D seçeneği, görme, işitme, dokunma gibi ayrıntılara 
yer verildiği için de E seçeneği söylenebilir. Ancak metinde 
sessel yineleme yoktur. 

B

2. Metinde bazı sözcüklerin kullanımıyla ilgili kişisel düşün-
celere yer verilmiş ve bu bilgisini kanıtlama yoluna gitmiştir 
buradan hareketle A seçeneği, dille ilgili sorunlar hakkında 
bilgiler verildiği için B seçeneği, dil ile ilgili sorunları eski-
ye göre kıyasladığı için C seçeneği, Batı dillerinden gelen 
“orijinal” sözcüğü ve diğer sözcükleri örneklediği için D se-
çeneği vardır denebilir. Ancak metinde benzetme yoktur. 

E

3. I numaralı cümleden III numaralı cümlenin sonuna kadar 
olan konu fotoğraf makinesi ve bu makinenin mercekleriyle 
ilgilidir. Ancak IV numaralı cümleden itibaren konu değişe-
rek karanlık odanın dibinde yer alan buzlu cam olmuştur. 
Yani konu değiştiği için ikinci paragraf IV numara ile baş-
lamalıdır. 

C

4. I numaralı cümle ve V numaralı cümleler arasında konu 
dilenciliğin insanlık tarihiyle birlikte var olması şeklindedir 
ve buna göre insanlık tarihini ve kültürleri etkilemesidir. 
Ancak III numaralı cümlede dilencinin kim olduğuyla ilgili 
tanım yapılmaktadır. Dolayısıyla düşüncenin akışını bozan 
cümle III numara olmalıdır.

C

5. Metinde anlatılan her şeyle birlikte metinde bir yazarın 
varlığını kabul etmek gerektiği vurgulanmıştır. Buna göre 
konu bu şekilde devam etmelidir. Yani aslında anlatıcıdan 
ziyade romanda bir yazar olduğu vurgulanmıştır. Bu yüz-
den de B seçeneğinde verilen cümle gelmez. Çünkü bura-
da anlatıcının varlığından söz edilmektedir. 

B

6. Metinde edebiyatın teknolojiyi anlamlandırdığı söylenmiş-
tir. III. cümlede teknolojiye anlam veren bir diğer alanın da 
sosyal bilimler olduğu söylenmiştir. IV. cümlede de edebi-
yat ve teknolojinin anlamlandırma noktasında anlam dün-
yasının oluşmasına katkıda bulunduğundan söz edilmiştir. 
Verilen soru kökünde de “teknolojinin aygıt olmaktan çık-
ması”ndan söz edildiği için bu cümle IV numaralı cümlenin 
yerine gelmelidir. 

D

7. I, II, IV, V numaralı cümlelerde insanın bir arada yaşaya-
bilmesi için iletişim kurduklarından söz edilmiş ve yaşamın 
ancak böyle olacağı bilgisi verilmiştir. Buna göre bu cümle-
lerde konu aynı olduğu için aynı paragrafa ait cümlelerdir. 
Ancak III numaralı cümlede konu “insanlar arası iletişim” 
şeklinde daha özele indirgenmiştir. Dolayısıyla bu cümle 
konusu itibarıyla bu metne ait değildir.

C

8. Metinde bireyin bir nesneye, kişiye ya da varlığa önlene-
meyen bir istek duymasından söz edilmektedir. Devamın-
da da bireyin olumsuz tür, çevresel tutum ve davranışlarını 
etkilediği söylenmiştir. Devamında da bireyin diğer bireyleri 
ya da toplumu etkilemesiyle ilgili bir cümle gelmelidir. Ba-
kıldığında buna uygun cümleler II ve III numarada veril-
miştir. Ancak I numarada verilen cümle getirilemez çünkü 
hatalı olarak bireyin kendisi görülmektedir. 

D
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9. “Bana göre şiir, başkasının yazdıklarından izler taşımama-
lı, kendine has sırlar taşımalı bu sırlarını da bir okuyuşta 
ele vermemelidir.” cümlesinden hareketle D seçeneği, 
“Kendisini birkaç kez okutmalı fakat bu söylediklerim, süslü 
şiiri sevdiğim anlamında anlaşılmamalıdır.” cümlesinden 
hareketle B seçeneği, “Aksine şiirde gereksiz, dilin akışı-
nı bozan hiçbir sözcük bulunmamalı; aradan uzun zaman 
geçse de değerini koruyabilmelidir.” cümlesinden hareketle 
C seçeneği, “Her şeyden daha önemlisi şiirin tadı bellekte 
yer edinmeli, okurun duygu dünyasında yer edinmelidir.” 
cümlesinden hareketle E seçeneği söylenebilir. Ancak ev-
rensellikle ilgili bir vurgu yoktur. 

A

10. Metinde kısa sürede yazı yazma becerisine sahip oluna-
mayacağından söz edilmektedir. Buna göre kusursuz yazı 
yazmanın da otomobil kullanmayı öğrenmek, ata binmek, 
yüzmek gibi zamanla öğrenilecek bir olay olduğundan söz 
edilmiştir. Bu yüzden de D seçeneğinde verilen etkileyici 
ve kusursuz yazmanın zaman ve deneyim gerektirdiği bil-
gisini söyleyebiliriz.

D

11. Metinde mal ve hizmet satın alınırken yapılan tercihlerden 
söz edilmektedir. Buna göre sorulan sorular da tercihler-
le ilgili olmalıdır. Bakıldığında B seçeneğinde herhangi bir 
tercih değil onaylama ya da red yer almaktadır. Bu yüzden 
bu soru doğru soru olamaz. 

B

12. Metinde insanların ortak beğenilerini yakalayabilmenin, or-
tak sanat anlayışlarını saptayabilmenin zorluğundan söz 
edilmiştir. Kültürel alışkanlıklarla ilgili olarak da enine boyu-
na araştırma ve analiz yapmak gerektiğinden söz edilmek-
tedir. Buna göre yakınılan durum B seçeneğinde verildiği 
gibi yaşam, edebiyat ve sanatla ilgili zevklerin yüzeysel 
betimlenmesi olmalıdır. 

B

13. “Bu kopuş hemen hemen bütün dünyaya yayılmış; birçok 
ülkede yalnız üniversitenin değil, toplumun da gençler ta-
rafından sorguya çekilmesi sonucunu doğurmuştur.” cüm-
lesinden hareketle A seçeneğine, “Günümüz gençliği, 
ne yazık ki yetişkinlerden her gün biraz daha ayrılmakta, 
hatta kopmaktadır.” cümlesinden hareketle B seçeneğine, 
“Gençlik ise bu durağan çarkları çevirecek, yanlışlıkları 
düzeltip toplumu değiştirecek yola girmiştir.” cümlesinde 
gençlik ve yetişkinler arasındaki durağanlıktan söz edildiği 
için ve gençlerin de bir değişimi gerçekleştirme doğrultu-
sunda yürüdüğünden söz edildiği için D ve E seçeneklerine 
ulaşılabilir. Ancak yetişkinlerin dünyadaki değişimi engelle-
mesi ile ilgili bir bilgi verilmemiştir.

C

14. “Daha önce okuduğunuz bir eseri tekrar okumaktan haz 
duymasanız bile o eserin iyi olup olmadığını anlamak is-
tiyorsanız onunla ilgili eleştirileri de dikkate alıp birkaç ay 
sonra onu tekrar okuyun.” cümlelerinde verilenlere göre 
eseri yeniden anlayabilmek için eleştirileri de dikkate alıp 
tekrar okumak gerektiğinden söz edilmiştir. Yani başkala-
rının etkisinde kalmaktansa bu bilgiler doğrultusunda me-
tin yeniden okunmalıdır. Bu yüzden de A seçeneği, aynı 
cümlede eleştirmenlerin fikirlerinden yararlanmaktan söz 
edildiği için B seçeneği, “Eserdeki mükemmelliğin derece-
si, ölçüsü tekrar okumakla anlaşılır çünkü.” cümlesinden 
hareketle C seçeneği, “Kötüyse okumaya katlanamazsınız 
zaten, iyi ise bambaşka bir tatla, anlatımla çıkar karşınıza .” 
cümlesinden hareketle E seçeneği söylenebilir. Ancak me-
tinde bir eserin tam anlamıyla anlaşılmasının belli aralık-
larla okunması gerektiğinden söz edilmemiştir. Yani belirli 
aralıkla ilgili herhangi bir yorum yapılmamıştır. 

D

15. “Hani üstü asmalarla gölgelenmiş dar sokaklar vardır ya! 
Bu sokakların içlerine dalın.” cümlesinden hareketle A ve 
B seçenekleri, “Okuyucunuzla konuşur gibi yazın.” cümle-
sinden hareketle D seçeneği, tarçın, kekik kokuları, okuyu-
cuyla konuşuyor gibi yazma gibi ayrıntılar verildiği için de E 
seçeneği söylenebilir. Ancak söyleyişte kapalı anlatımdan 
kaçınarak halk dilinden yararlanılması gerektiği ile ilgili bir 
bilgiye ulaşılamaz. 

C
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16. “Oysa bir edebiyat eleştirmeninin temel gayesi eserin este-
tik değerini belirlemektir. Parçalara ayırma, istatistiki veri-
ler sunma, tablolarla edebiyat eserinin biçimini tasvir etme 
metnin anlaşılmasında önemli vazifeler görür.” cümlelerin-
den hareketle A seçeneği, “Bu yüzden akademisyenlerin 
yorum yaparken kültürel birikimlerinden yararlanmaktan 
çekinmemeleri beklenir.” cümlesinden hareketle B seçe-
neği, “Oysa bir edebiyat eleştirmeninin temel gayesi ese-
rin estetik değerini belirlemektir.” cümlesinden hareketle C 
seçeneği, aynı cümle ve devamındaki cümleden hareketle 
de D seçeneği doğrudur denebilir. Ancak bir akademisye-
nin edebiyat eleştirisi ve pozitif bilimleri bir arada vermesi 
gerektiğinden söz edilmiştir. Bu yüzden E seçeneği doğru 
değildir.

E

17. Metinde çağ açıp çağ kapatan değişiklikler yapmak için 
hem güzel sanatları hem de sosyal bilimleri bir arada ver-
mek durumunda olmaktan söz edilmiştir. Bakıldığında D 
seçeneğini söylemesi beklenemez. Çünkü burada teknolo-
jiye ayak uydurmak için çağın bilim, fen ve sosyal alanın-
dan yararlanmak gerektiği söylenmiştir. Hâlbuki metinde 
önce hayalden yani güzel sanatlardan yararlanmak gerek-
tiğinden söz edilmiştir. 

D

18. Metinde çağ açıp çağ kapatma konusunda hayal ve bilimi 
bir arada vermek gerekliliğinden söz edildiği için ve bu bil-
gisini de insanlara aktarıp düşüncelerinde değişiklik oluş-
turmaya çalıştığı için tartışmacı anlatım vardır denebilir. 
Tartışmacı anlatım kullanılması dolayısıyla öznel yargılar 
da vardır denebilir. “Çağ açıp çağ kapanlar hep düşünürler 
olmuşlardır.”, “Önce hayal edilir, sonra ulaşılır.” gibi cüm-
leler kesinlik bildirdiğinden C seçeneği, sosyal bilimlerin 
geliştiği ve gelişmediği ülkeler kıyaslandığı için de D se-
çeneği doğrudur denebilir. Ancak metinde örneklere yer 
verilmemiştir. 

E

19. “Sonra o güncelerin arasında bir seçim yaptım, yeniden dü-
zenledim, kurguladım ve bir edebiyat sitesine gönderdim, 
yayımlandı, ilgi gördü, hoşuma gitti.” cümlesinden hareket-
le A seçeneğine, güncelerini depoladıktan sonra bunları 
gezi yazısı olarak değerlendirdiğinden söz edildiği için B 
seçeneğine, “Gezi yazılarım yayımlandıktan sonra gezdi-
ğim yerlere farklı bir gözle bakmaya başladım ama yaz-
mak için bilgisayarın başına oturduğumda ne yazacağımı 
önceden düşünmedim, oturdum ve yazdım.” cümlesinden 
hareketle C seçeneğine, “Gün içinde farklı bir hikayenin 
içinde yer almak ya da ne olacağını hesaplamadan ken-
dimi şehrin, zamanın, mekanın akışına bırakmak, bu sü-
reçte okumak, yazmak, yeni insanlarla tanışmak benim için 
bir yaşam tarzı.” cümlesinden hareketle de E seçeneğine 
ulaşılabilir. Ancak planlı ve düzenli bir hayatı olduğu bilgisi 
söylenemez. 

D

20. Metinde güncelerini depolayarak bu güncelerden hareket-
le gezi yazıları oluşturduğunu ve bu yazılarının da dergide 
yayınlandığı söylenmiştir. Ağırlıklı olarak gezi yazıları ve 
bu türle oluşturulan eserlerinden söz edildiği için doğru so-
rumuz B seçeneğinde verildiği gibi “Gezi yazıları yazmaya 
nasıl karar verdiniz?” şeklinde olmalıdır.

B


